

平成29年度 事業報告書

【 事業開始 平成29年 4月1日 事業終了 平成30年 3月31日 】

名 称		社会福祉法人 旭川福祉会 旭川啓明保育園										
所 在 地		北海道旭川市南6条通24丁目										
年間 在籍 数	組 名	たんぽぽ	たんぽぽ	ちゅうりっぷ	もも	すみれ	ひまわり	計	動態調査			
	年 齢	0 歳	1 歳	2 歳	3歳	4 歳	5 歳		出席総数	欠席総数	出席率	
	年間在籍	100	119	165	177	180	168	909	18,972	3,432	84.7%	
収 入 内 訳	保育事業収入				105,317,555			人件費支出				82,469,328
	委託費収入				100,756,370			事業費				10,053,434
	補助金事業収入				4,547,085			事務費				5,789,182
	延長保育料収入				14,100			固定資産取得支出				221,784,100
	受取利息配当金収入				8,320			その他の施設設備等による支出				43,915,347
	その他の収入				974,418			積立資金支出				1,571,660
	受入研修費収入				46,450			拠点区分間繰入金支出				317,926
	利用者外給食費収入				733,628			総収入合計				366,483,306
	雑収入				194,340			総支出合計				365,900,977
	事業活動収入合計				106,300,293							
	施設設備等補助金収入				142,403,000							
	設備資金借入金収入				70,000,000							
	積立資産取崩収入				47,500,000							
拠点区分間繰入金収入				280,013								

平成29年度 事業報告書

【 事業開始 平成29年 4月1日 事業終了 平成30年 3月31日 】

名 称		社会福祉法人 旭川福祉会 神楽岡保育園										
所 在 地		北海道旭川市神楽岡14条4丁目										
年間 在籍 数	組 名	めだか小	めだか中	めだか大	らっこ	いるか	くじら	計	動態調査			
	年 齢	0 歳	1 歳	2 歳	3歳	4 歳	5 歳		出席総数	欠席総数	出席率	
	年間在籍	47	140	140	180	157	156	820	16,643	3,570	82.3%	
収 入 内 訳	保育事業収入				88,411,510			人件費支出				65,664,734
	委託費収入				84,248,170			事業費				10,229,859
	補助金事業収入				4,163,040			事務費				4,427,301
	延長保育料収入				300			固定資産取得支出				221,964,450
	受取利息配当金収入				7,252			その他の施設設備等による支出				51,122,975
	その他の収入				1,095,872			積立資金支出				1,191,715
	受入研修費収入				87,450			拠点区分間繰入金支出				452,280
	利用者外給食費収入				854,313			総収入合計				363,843,289
	雑収入				154,109			総支出合計				355,053,314
	事業活動収入合計				89,514,634							
	施設設備等補助金収入				142,403,000							
	設備資金借入金収入				70,000,000							
積立資産取崩収入				61,925,655								
拠点区分間繰入金収入				0								

平成29年度 事業報告書

【 事業開始 平成29年 4月 1日 事業終了 平成30年 3月31日 】

名 称		社会福祉法人 旭川福社会 東光乳児保育園										
所 在 地		北海道旭川市東光6条3丁目										
年 間 在 籍 数	組 名	めばえ	ふたば	つぼみ					計	動態調査		
	年 齢	0 歳	1 歳	2 歳	3歳	4 歳	5 歳	出席総数		欠席総数	出席率	
	年間在籍	93	152	108				353		6,012	1,332	81.8%
収 入 内 訳	保育事業収入				69,173,030			支 出 内 訳	人件費支出			53,885,076
	委託費収入				64,728,290				事業費			6,315,900
	補助金事業収入				4,437,340				事務費			4,920,185
	延長保育料収入				7,400				固定資産取得支出			12,171,688
	受取利息配当金収入				8,362				積立資金支出			977,460
	その他の収入				639,118				拠点区分間繰入金支出			462,561
	受入研修費収入				32,000				合 計			78,732,870
	利用者外給食費収入				567,118							
	雑 収 入				40,000							
	積立資産取崩収入				3,141,000							
拠点区分間繰入金収入				0								
合 計				72,961,510								